pugnaturis famolorz erēpla pre
 poni victoz vt et hoc forti⁹ ad pu/
 gnam animēt . Et qz nūc pncipiū
 q̄dragelime q̄ est tps pnie p quā
 pniām cōslictū cū diabolo iim⁹ .
 idcirco p̄sens euāgelij hodie legi/
 tur in q̄ maxime victoria dñi n̄i
 iesu xpi exemplū p̄ponit̄ q̄hr̄ ip̄e
 cū hoste viriliter dimicauit z glo/
 riose triūphauit vt p hoc z nos a/
 nimemur z ad dimicādūz contra
 nostz aduersariū instruamur . xpi
 em̄ victoria nob est i adiutorū et
 erēplū . Un̄ Aug . in . iij . li . d̄ trini .
 Chryf⁹ diabolo tēprādū se pbuit

Dñica quadragelime

tanto tpe. s. xl. dieb. et. xl. noctib. ieiunavit. Illius assignant multe cause. Prima cā vt mysteriū q̄ dragenarij numeri insinuaret q̄ est numerus remissiois. vt p̄tz ex suis p̄tib. aliquotis simul sūptis redit numer⁹ q̄nquagenari⁹ q̄ est annus iubile⁹. Et hāc rōnez affligt bñs Aug. in l. lxxiiij. questionū.

Itē qz dñs tot ānos duxit filios israel p̄ desertū ad terrā p̄missio/nis. Itē tot mensib. christ⁹ mū/do publice p̄dicauit. Itē tot septi manis christ⁹ in virginis v̄ro mā sit. Itē tot dieb. moyses z helya ieiunauerūt. Itē tot horis iacuit dñs in sepulchro. licet Aug⁹. iij. de trini. tñ cōputet. xxxvi. horas sed ipe incipit cōputare ab hora sepulture. nos aut̄ ab hora mortis.

Secūda rō vt intelligam⁹ legē et prophetas nō discrepare ab euā/gelio. Nam in lege z p̄phetis consecretū fuit tātoz diez ieiunium ideo dignū fuit vt cōsecraret̄ ab euāgelio. In moyse lex. in helya p̄phete. et in xpo euāgelijū intelli gunť. Hanc rōem dat Leo papa.

Tercia rō fm Bre. est quia p̄ce pta decalogi in q̄ttuor euāgelijis continent̄. Cū nos delinq̄ntes cōtra p̄cepta euāgelica q̄ttuordecies h̄ est. xl. dies culpas q̄ cōtra legē z euāgelijū cōmissim⁹ ieiunando punire debem⁹. Quarta ratō fm eundem est qz in hoc mortali corpe et q̄ttuor elementis subsistim⁹ et quoz vno quoqz cōtra de cē p̄cepta delinq̄m⁹. sō rōnabili ter ipm corp⁹ nostz q̄ttuordecies affligim⁹. Quinta rō fm eū/dē est. qz sicut et lege inuenit̄ offerre decimas aliaz rez. ita offerre debem⁹ decimas totius anni.

vide eum. Serta rō fm Amb. quia. xl. diebus aque diluuij inun dauerūt p̄ quas pctōzes extermi nati fuerūt. et erunde illuxit celi se renitas. Sic sacro illo tpe ieiunij peccata abolent̄ et refulget diuina clementia. Et nota qz fm Greg. licz toto tpe nec de die nec d̄ nocte comederit. nos tñ fragile ipm in hoc imitari nō possum⁹. et tō singulis dieb. sumēdo cibū semel ieiunamus. Itē d̄ defectus qz continuatis dieb. et noctib. continuo ipm imitari nō possumus. supplet̄ hoc qz nos singul̄ ānis illud tps ieiunij obseruam⁹. cum tñ christus vna tñ vice illud seruauerit. Itē fm Aug. in sermone de q̄dragesima. Licet xps statim p̄ acceptū baptisma icesit h̄ ieiunij nō tñ credendū est eū nobis p̄ h̄ regulā obseruatōis dedisse vt nos statim post epiphaniā q̄dragesimā incipiamus. sed appropinq̄ante tpe pascali qñ maiori luctamī necū tempore cōfligimur tūc est ieiunandū vt corpus impleat de castigatōe militiā. et anim⁹ impetret de hūiliatōe victoriā.

¶ Itē triplex est ieiunij. Primū meroris et penitētie. vt niniuitaz Aliud sobrietatis et abstinentie. vt Daniel et socioz eius. Tercuz est gaudij et exultatōis dū motibus carnalib. sedatis et nimia cōtēplatōne et desiderio eterne vite comedere obliuiscimur. Seq̄t̄ i euāgelio. [Et accedens tēptator.] Diabolus em̄ vt audiuit in baptismo xpi vocē patris. Hic est filius meus dilectus. secur⁹ est xpm in desertū et obseruauit qd̄ agerz. Et videns est post. xl. diez ieiunij esurire accessit vt tēptaret volēs

experiri an esset deus. Nā fm M
colati de ly. vt sup [Accedēs ergo
ait temptator. Si fili⁹ dei es dic
vt lapides isti panes fiant.] Scie
bat scriptū esse. Ipse dixit et facta
sūt. Jō blādīf ei dicēs Dic solum
modo fiet. z sic apparebit q̄ filius
dei sis R Et nota q̄ xps ad/
huc nullū miraculū fecit. Nā ini/
tiū signoz suozum fuit cōuersio
aque in vinum in nuptiis vt vult
Chrys. Et diabolus p̄m⁹ fuit qui
h̄erpetiuit ab eo S; illud ad sug
gestionē suā fieri n̄ debuit. P̄rio
qz si h̄ ad suaz suggestiōnē fecisset:
ipse sibi innotuisset. z sic mysteriuz
passionis impediuisz. qz si cogno
uisset dñm gl̄ie non crucifixissent
j. Locrin. ij. Scđo vt doceret nos
fugere ostentationē. Tercio vt do
ceret nihil esse faciendū ad diabo
li suggestiōnē. etiā si bonū sit qđ
suggerit. ipse em̄ sp̄ ad malū ordi
nat vt acrius fallat. Quarto non
fuit necessariū dñm miraculū fa
cere. p̄ sustentatiōe sua. potuit em̄
recurū habere ad humana substā/
dia z sibi de cibo puidere. sicut Jo
hānes baptista fecit euz morabat̄
in deserto vt legit̄ in euange. Uel
etiā poterat ad loca p̄xima prope
rare. z ita diabolus reputabat q̄
si xps esset purus hō q̄ tūc pecca
ret si ad subueniēdū fami sine ra
tionabili causa miracula facere at
temptaret. z tūc h̄c intēdebat euz
p̄ panē p̄ntem z visum allicere ad
inordinate ip̄m sumendū. z in eo
post eluriam nimīū delectanduz
Et dicat̄ eū tēptare de gula. [Qui
respondēs dixit Scriptū est. Nō
in solo pane viuit hō. sed in om̄i
verbo qđ procedit de ore dei.] Lō
stat em̄ hō ex gemina substātia. s.

aia z corpe. Et corpus p̄nāpaliter
sustentat̄ pane materiali. z aia pa
ne spūali qđ est v̄bū dei S; di.
quō est illa respōsio christi ad p̄o
sitū temptatoris Rūdet̄ fm glo
q̄ est sensus. q̄si diceret. patz q̄ p̄
suasio tua est tēptātiō. de cibo em̄
corpis solū agis qui nobis ē cōis
cū peccatoribz. z nō agis de cibo
mētis q̄ nobis cōmunis est cū an
gelis. si em̄ fidelis ageres plus me
de meliore cibo amoneres. sine q̄
nemo viuere potest. z qđ sustentat̄
hō nō solū vita spūali. sed z corpa
li sicut de moyse q̄ ieiunauit. xl. di
eb⁹ sustentat̄ v̄bo dei corpaliter z
spūaliter. Et fm Rabanū verbus
dicat̄ procedere de ore dei cū volū
tatē suā. p̄ scripturariū testimonia
reuelauit. Postq̄ aut̄ diabolus
in p̄ma tēptatiōe nō p̄fecerat vt
dic̄ Chrysosol. cogitauit intra se. iste
qui fame nō vincit. et si nō est de⁹
est sanctus tm̄. Possūt aut̄ scri fa
me nō vinci. s; postq̄ om̄ez necessi
tatē carnis vicerūt. p̄ vanā gl̄iam
cadere possūt. z ideo sequit̄ in euā
gelio. [Tūc assūpsit eū diabolus
in sanctā ciuitatē.] i. hierusalē que
diuino cultui deputata fuit [z sta
tuit eū sup p̄nacuū tēpli.] i. sup
sūmitatez tēpli in illa pte vbi sa
cerdotes solēt alloqui pplz expo
nentes eis legē vt ibi christ⁹ tem
ptaret̄ p̄ vanā gl̄iam. vbi ip̄e di
abolus mltos tēptauit z decepit
p̄ vanā gl̄iam vt in cathedra do
ctoꝝ. 2 Sepe em̄ doctores
maḡi z p̄dicatores peccāt p̄ vanā
gl̄iam in cathedra z in ambone.
iō p̄mo. qz vident se ibi exaltatos
sup alios fm p̄fectōz scientie z in
telligentie. scđo videt̄ q̄ laus z fa
ma eoz a tāta mltitudine statū di